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17 marca 2016 r w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie, odbył się
Finał XVII Międzynarodowego Konkursu Matematycznego ''Euklides'', uroczysta gala miała
miejsce następnego dnia w Domu Narodowym.

– Ideą odbywającego się od 1999 roku konkursu jest propagowanie matematyki wśród uczniów, a także
współpraca z innymi szkołami – mówi nauczycielka Bożena Piekar z ZSEG w Cieszynie, współorganizatorka finału.
– Trudno jest przekonać uczniów do matematyki, nie lubią jej, mówią, że mają złe wcześniejsze
doświadczenia. Dlatego zdaniem organizatorów udział w konkursie pobudza i rozwija zainteresowania młodzieży
matematyką, promuje najbardziej utalentowaną matematycznie młodzież oraz zachęca do dalszego poszerzania
wiedzy matematycznej.

W odbywającym się po raz pierwszy w Cieszynie finale wystartowało 39 uczniów, głównie 16-17-latków z Polski i z
Litwy, dla których Królowa Nauk jest wielką pasją. Zwyciężył Szymon Nowakowski z Zespołu Szkół Elektronicznych
w Bydgoszczy, przed Krzysztofem Rogowskim ze szczecińskiego Technikum Informatycznego i swoim szkolnym
kolegą Michałem Stybą. Jedyny reprezentujący Cieszyn i nasz region Paweł Król z ZSEG uplasował się dopiero na 26.
pozycji. – Zaskoczyło mnie trzecie zadanie dotyczące okręgów wpisanych i opisanych i na nim się troszkę
„skułem” – powiedział portalowi OX.PL po ogłoszeniu wyników i zaraz dodał, że matematyka od szkoły
podstawowej była jego pasją i dobrze mu szła. Udział w „Euklidesie” potraktował jako sprawdzenie swoich
możliwości. – Rok temu starowałem w konkursie „Pangea” i również dostałem się do drugiego etapu.

Inicjatorem Konkursu jest Stowarzyszenie Dyrektorów i Nauczycieli Twórczych i Aktywnych Szkół Zawodowych z
siedzibą w Bydgoszczy oraz polskiego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie. Corocznie bierze w nim udział około
dwóch tysięcy uczniów ze szkół ponadpodstawowych Polski i Litwy. Po przeprowadzonym w styczniu etapie
rejonowym najlepsi przybyli na finał do Cieszyna.

Finał konkursu był doskonałą okazją do popularyzacji dziedzictwa kulturowego Ziemi Cieszyńskiej oraz do
promowania ZSEG w Cieszynie w Polsce i zagranicą - uważają cieszyńscy współorganizatorzy. Uczniowie zwiedzili
Cieszyn, mieli też okazję skosztować naszych dań regionalnych.

Podczas gali finałowej, oprócz uroczystego wręczenia dyplomów i nagród, jej uczestnicy obejrzeli program
artystyczny w wykonaniu uczniów ze szkoły gospodarzy: wokalistki Pamela Sztwiertnia, Dominika Ligocka, Paulina
Milczarek, Wioleta Przemyk, Aneta Cieślar i Martyna Kamińska. Szkolny kabaret w składzie Agnieszka Fizek, Ania
Holewik, Klaudia Biegun, Dariusz Matuszny, Jakub Czyż, Błażej Smyka przedstawił mini scenkę, oczywiście z
matematyką w roli głównej.

(ÿ)

Konkurs pod patronatem OX.PL

http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,8572,final-xvii-miedzynarodowego-konkursu-matematycznego.html


http://ox.pl/?q=patronat.ox.pl

	Finał Międzynarodowego Konkursu Matematycznego w Cieszynie

